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Brådskande ordförandebeslut 
Fritidsnämnden beslutade 29 augusti att godkänna §51 Konsekvensanalys Budget 
2018-2020. SD deltog inte i beslutet. Efter beslutet har det framkommit att 
hyreskostnader och städkostnader som debiteras av Serviceförvaltningen kommer 
öka under 2018. Hyreskostnader ökar vilket resulterar i en ökning på 860 tkr. 
Städkostnaderna ökar med 3,1% vilket resulterar i en ökning på ungefär 90 tkr. 
 
Enligt budgetdirektiv ska Fritidsnämnden göra besparingar på 1,9 mkr, vilket 
kommenterades i Konsekvensanalys Budget 2018-2020. På grund av den nya 
informationen gällande hyres- och städkostnader görs ett tillägg till 
konsekvensanalysen då de interna hyresökningarna ger stor påverkan på 
verksamheten.  
 
Ordföranden beslutar att godkänna tillägget till Konsekvensanalys Budget 2018-
2020 daterad 2017-10-05. 
 
 
 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Anna Nordstrandh (S) 
Fritidsnämndens ordförande 
 
Bilagor: 
 
Tillägg till konsekvensanalys Budget 2018-2020 daterad 2017-10-05 
§51 Konsekvensanalys Budget 2018-2020, fritidsnämndens beslut 2017-08-29 
Förslag till budget, fritidsnämnden 2017-08-22 
Samverkansprotokoll 2017-10-05 
 
 



 2 (5) 

 

 

  



 3 (5) 

 

 

 

Tillägg till konsekvensanalys Budget 2018-2020 
2017-10-05 

 

För att Fritidsnämnden skall kunna få en budget i balans med den föreslagna 
ramtilldelningen krävs kraftiga åtgärder som åderlåter verksamheterna på ett 
negativt sätt. 

 

Följande saker är genomförbara. Nedskärning av personal, i detta fall 
vakanta tjänster som inte återbesätts vilket får omedelbar ekonomisk effekt. 
Dessutom några fler åtgärder som finns beskrivna nedan. 

 

En hel vakant tjänst som fritidsledare återbesätts endast med en halv 
tjänst 

 

I den ursprungliga konsekvensanalysen finns redan en halv tjänst inom 
samma område som inte heller kan återbesättas. 

 

Fritidsgårdarna fyller en mycket stor och viktig samhällsfunktion. 
Traditionellt är det föreningslösa, sysslolösa barn och ungdomar som söker 
sig till fritidsgårdarna där de har en möjlighet att få en vettig fritid med 
positiva vuxna förebilder. 

 

Den senaste folkhälsorapporten visar att många barn och ungdomar idag 
mår mycket dåligt p.g.a. ökad stress och högre krav från skola, föräldrar och 
samhälle. Det är därför extra viktigt att barn och ungdomar har en plats att 
gå till och få stöd och en meningsfull sysselsättning.  

 

Den fysiska aktiviteten har minskat, där spelar fritidsgårdarna också en 
viktig roll eftersom verksamheten också arbetar med att aktivera 
ungdomarna och att vara en länk till föreningslivet. 

 

Redan i dagsläget får Ungdomsenheten dagligen rapporter om ungdomar 
som befinner sig på diverse offentliga platser i stan och ställer till oro och 
bekymmer. Risken finns att detta kommer att eskalera om verksamheten 
tvingas till nedskärningar. Minskad personal kommer att påverka 
tillgängligheten till kommunens fritidsgårdar samt ge en sämre verksamhet 
för kommunens barn och ungdomar. 
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En minskad fritidsgårdsverksamhet slår hårt mot de barn och ungdomar som 
redan är de mest utsatta och behövande. Många av de som inte finner sig 
tillrätta i skolan eller andra sociala sammanhang visar sig fungera väl på 
fritidsgården eftersom de där känner sig accepterade. 

 

En vakant tjänst som servicearbetare kan inte återbesättas 

 

Konsekvensen av att ta bort en servicearbetartjänst i Idrottsenheten blir, 
förutom oro i en redan ansträngd arbetsgrupp, även betydligt minskad 
service till idrottsföreningar och medborgare. Vilket ger en direkt påverkan i 
form av:  

• Ingen service till föreningar/medborgare som hyr 
lokaler/skolidrottshallar i tätorten vardagar 16.00-23.00 
 

• Ingen tillsyn av lokaler/skolidrottshallar med avseende på 
skadegörelse, belysning som står tänd, vatten som står på osv, 
vardagar 16.00-23.00. Det finns en farhåga i att kostnader för bl.a. 
skadegörelse kommer att öka som en direkt konsekvens av detta. 
 

• Ingen ordinarie planskötare vid fotbollsmatcher på Vångavallen som 
spelas vardagar efter klockan 16.00. 
 

• Ingen möjlighet att utföra kontroll av föreningars närvaro vid bokade 
tider med ordinarie personal. 
 

• Tjänsten med jourtelefon vid akuta ärenden kvällstid måste tas bort. 
Detta kommer troligen innebära att serviceförvaltningens 
fastighetsjour istället kommer att få dessa samtal. En jour som i 
dagsläget endast är till för akuta händelser där fara för fastighet eller 
människa föreligger. 
 

• Felanmälan och uppföljning vid skadegörelse, skador och fel på 
lokalerna kommer inte kunna ske i samband med kvällsaktiviteterna. 
Detta kommer få konsekvenser för verksamheten som ska bedrivas 
dagen efter. 
 

• Det kommer behöva läggas ett mycket större ansvar på föreningar, 
dess ledare och medborgare 
 

• Minskad tillgänglighet, säkerhet och trygghet på berörda 
anläggningar. 
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Baracker på Köpinge idrottsområde avetableras 

 

En avetablering av barackerna på Köpingeområdet kommer att leda till stora 
konsekvenser för föreningarna som är verksamma på området. De kommer 
få sämre förutsättningar att utöva sin verksamhet. FC Trelleborg kommer 
inte längre kunna ha ensamrätt på utrymmet de idag nyttjar på Ymorvallen 
utan flera föreningar kommer tvingas samverka kring lokalerna. Utrymmena 
är redan idag kraftigt begränsade och denna åtgärd kommer ytterligare 
innebära försämring både för seniorlag och ungdomslag. Åtgärden kommer 
även att drabba de lag som gästar kommunen vilket kan ge försämrad 
publicitet både för föreningarna och kommunen som helhet. 

 

Rekryteringsbidraget till föreningar slopas 

 

Rekryteringsbidrag kan sökas av föreningar för prova-på-idrottsverksamhet 
på skoltid. Föreningar kan på så sätt få möjlighet att presentera sina 
verksamheter för alla kommunens barn och unga. Detta är ett sätt för 
föreningar att öka antalet medlemmar och för barn och unga att hitta en 
meningsfull fritid. Genom att ta bort rekryteringsbidraget förlorar 
föreningarna en viktig plattform för rekrytering. Dessutom kommer det 
årliga Sportlovsprogrammet troligen att kraftigt begränsas då 
fritidsnämnden inte längre kan erbjuda bidrag till föreningar som erbjuder 
gratis aktiviteter under sportlovsveckan. Sportlovsveckan har under många 
år bidragit till att många barn och unga fått möjlighet att prova på olika 
aktiviteter och genom detta breddat sitt idrotts- och fritidsintresse. 

 

Osäkerhet kring Föreningarnas Hus 

 

Budgeten för verksamheten på Föreningarnas Hus är i dagsläget osäker med 
anledning av den pågående processen av kommunens eventuella förvärv av 
fastigheten. Skulle detta förvärv innebära en högre lokalkostnad för 
fritidsnämnden så förutsätter nämnden att den ökade kostnaden 
kompenseras genom ett ramtillskott. 
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